Приложение 2
Визитка проекта

Авторы: 

	Образовательное учреждение (я) 
	

	(ФИО, должность)

	1. 

	2. 

	3. 


	Тема проекта:
	

	Творческое название:
	

	Типология проекта:
	

	Категория
учащихся:
	                            класс
	Продолжительность проекта
	краткосрочный

среднесрочный

долгосрочный

	Предметная
область (и): 
	

	Образовательные цели: 
	

	Развивающие цели:
	

	Воспитательные цели: 
	


	Основополагающий вопрос (необязательно):
	

	Проблемный вопрос (обязательно):
	

	Частные вопросы
(в рамках учебной темы)
	Темы исследований


	1. 
	1.1. 

	2. 
	2.1. 

	3. 
	3.1. 

	4. 
	4.1. 


Этапы проекта: 

	Название этапа
	Сроки
	Ученик
	Педагог

	1. Подготовительный
	
	Формулирование основополагающего и проблемного вопросов.
	Создание проблемной ситуации.

	2. Проектировочный
	
	Определение тем исследования. Формулирование частных вопросов. Формирование групп. Разработка критериев оценки.
	Координация работы.

	3. Практический
	
	Сбор материала. Создание презентаций и публикаций. 
	Координация работы.

	4. Контрольно-коррекционный
	
	Самооценка.
	Координация работы.

	5. Заключительный
	
	Представление (презентация) проекта. 
	Координация работы. Создание портфолио проекта.


Аннотация проекта: 

	1. На кого рассчитан проект (если требуется)

2. Обоснование выбора темы с учетом УМК

3. Продолжительность (часы, дни, недели)

4. Итоговое завершение проекта
























































